
 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras – ICP. 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Processo: 1134/2023. Contrato: 034/2023. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins/TO, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26; Signatário: Prefeito 
Paulo Hernandes Moura Lima. Contratada: Construtora 
Jalapão do TO Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
33.891.147/0001-78. Signatário: Procurador, Sr. José Carlos 
Pereira Gonçalves. Objeto: Contratação, por empreitada 
global, de empresa do ramo para a realizar a pavimentação em 
bloquetes em um trecho da Rua Paraná na cidade de Bom 
Jesus do Tocantins, pelo prazo de 365 (trezentos e sessenta e 
cinco) dias, com vigência a partir do dia 11/12/2023. Valor 
Global: R$ 203.516,89 (duzentos e três mil quinhentos e 
dezesseis reais e oitenta e nove centavos). Fundamentação 
Legal: Tomada de Preços, artigo 22, inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Processo: 1145/2023. Contrato: 035/2023. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins/TO, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26; Signatário: Prefeito 
Paulo Hernandes Moura Lima. Contratada: Construtora 
Jalapão do TO Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
33.891.147/0001-78. Signatário: Procurador, Sr. José Carlos 
Pereira Gonçalves. Objeto: Contratação, por empreitada 
global, de empresa do ramo para a realizar a manutenção de 
estradas vicinais no município de Bom Jesus do Tocantins/TO, 
conforme termo de convenio nº 38960.000074/2022, firmado 
entre o governo do estado do Tocantins, por intermédio da 
Agência Tocantinense de Transporte o Obras – AGETO e 
prefeitura municipal de Bom Jesus do Tocantins/TO, pelo 
prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, com vigência 
a partir do dia 11/12/2023. Valor Global: R$ 164.766,31 (cento 
e sessenta e quatro mil setecentos e sessenta e seis reais e 
trinta e um centavos). Fundamentação Legal: Tomada de 
Preços, artigo 22, inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Contrato nº 036/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus do Tocantins, inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na 
Avenida Tocantins, n° 21, CEP: 77.714-000, centro, Bom 
Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins. Contratada: Iara 
Silva de Sousa Sociedade Individual de Advocacia, com 
registro no CNPJ sob o n. 26.770.122/0001-50, com sede na 
Rua Capibaribe, Quadra 06, Lote 14, CEP: 77.813-130, 
Jardim Santa Helena, Araguaína/TO. Do Objeto do Contrato: 
Execução de processos administrativos e judiciais para 
realizar o diagnóstico e recuperação financeira de ativos 
referentes a imposto sobre serviço de qualquer natureza de 
instituição financeira com atuação no município de Bom 
Jesus do Tocantins/TO. Do Prazo: presente contrato terá 
vigência por 12 meses, contados da sua assinatura, podendo 
ser prorrogado. Não havendo a conclusão do objeto deste 
contrato, bem como inexistindo motivos para a rescisão, o 
contrato será automaticamente prorrogado por igual período. 
Da Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do 
presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: Unidade orçamentária: Secretaria Municipal de 
Finanças – Projeto Atividade: 03.33.04.123.2801.2.108 
(manutenção da secretaria de finanças). Elemento de 
despesa: – 3.3.90.39 (outros serviços de terceiros pessoa 
jurídica). Fonte de Recursos: 1.500.0000.000000 (impostos 
não vinculados) Ficha: 00061. Da Forma de Pagamento: O 
pagamento do preço devido pelos serviços objeto deste 
contrato será efetuado da seguinte forma: R$ 0,30 (trinta 
centavos) a cada R$ 1,00 (um real) recuperado em favor do 
Contratante. Data e Local de Assinatura: Bom Jesus do 
Tocantins/TO, 19 de dezembro de 2023. Signatários: Paulo 
Hernandes Moura Lima, Prefeito Municipal, Contratante e 
Iara Silva de Sousa, Representante Legal, Contratada. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-12-19T17:19:47-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126




